
2022年 2月 10日 

各地区協会理事長各位 

参加エントリーチーム代表者各位 

協賛企業各位 

 

（一財)北海道バスケットボール協会 

専務理事 森野 和泰 

競技会委員会委員長・U-１８部会長 森岡 英生 

苫小牧地区バスケットボール協会 

理事長  長岡  徹 

 

 

「第 34回北海道高等学校バスケットボール新人大会 苫小牧」 

大会「中止」について 

 

 日頃より、本協会の活動に対しご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記大会の実施に向け、過日（1月 23日）大会組み合わせ抽選会、その後、第 2

回実行委員会を開催地区である苫小牧地区協会と実施し、コロナ感染症対策を含め大会運

営の準備を進め、過日、「各地区協会理事長各位」および「参加エントリーチーム各位」に

「大会延期または中止について」のご案内を差し上げておりましたが、新たな「オミクロン株」

の特徴である感染サイクルが早まっている可能性があり、感染が急拡大し収束の見通しが

立っていないこと、また各学校において学級閉鎖や部活動停止となる状況が拡大しており、

開催時期を延期しても十分な練習期間が取れず、選手の怪我等の心配、大会運営全般の安

心・安全が確保できないことから、参加エントリー頂いたチーム、また、主管をお引き受

け頂いた苫小牧地区協会、関係各位の皆様方には大変ご迷惑をお掛けする結果となります

が、本大会を「中止」とさせていただきます。 

尚、大会参加料の払い戻し方法は、改めて（一財）北海道バスケットボール協会事務局

より各チームの代表者様宛にメールにてご連絡をさせて頂きます。 

また、大会プログラム広告協賛金の払い戻し方法は、改めて苫小牧地区バスケットボー

ル協会事務局より各企業の代表者様宛にメールにてご連絡をさせて頂きます。 

 

ご不明な点がございましたら下記までご連絡ください。 

 

                 〔参加エントリーチーム代表者の問い合わせ〕 

（一財）北海道バスケットボール協会 事務局長 髙橋 雅子 

℡０１１-８２０-１６３２ 

〔協賛企業様の問い合わせ〕 

苫小牧地区バスケットボール協会 事務局長 曽根 剛 

℡０８０-９０００-５０８６ 

 

以上 


